PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от 09.06.2017                                                                                 № 115
поселок Новоберезанский

О внесении изменений в постановление администрации

         Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от 20 мата 2017 года № 67 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Ремонт здания администрации
Новоберезанского сельского  поселения Кореновского района
на 2017 год»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации пунктом 3 «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения» статьи 14, Уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, в соответствии с постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 09 апреля 2013 года № 70 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района»

 п о с т а н о в л я е т :
         1. Внести в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  от 20 марта 2017 года № 67 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ремонт здания администрации Новоберезанского сельского  поселения Кореновского района на 2017 год» изменения, изложив приложение в новой редакции  (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (Ребрикова) расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Ремонт здания администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2017 год» осуществлять в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Новоберезанского сельского поселения на 2017 год.

2

3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

В.В. Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от 09.06.2017 № 115
Ведомственная ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМА

«Ремонт здания администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2017 год»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Ремонт здания администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

на 2017 год»

	Наименование

программы
	программа «Ремонт здания администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2017 год»

 (далее-Программа)

	Основание для

разработки

Программы
	 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статья 14. Вопросы местного значения поселения п.3.

	Заказчик  координатор программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Разработчик

Программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Основные цели и задачи Программы
	Проведение мероприятий, направленных на улучшение технического состояния здания администрации, снижения рисков аварийных ситуаций и повышения безопасности работающих в здании служащих и граждан поселения. Сохранение здания от разрушения, создание комфортных и безопасных условий работникам администрации при выполнении ими своих служебных обязанностей.

-ремонт канализации, туалета в здании администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
-приобретение мебели в кабинет главы

	Сроки реализации Программы
	 Май –сентябрь 2017 год

	2

	Исполнители программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Объёмы и источники финансирования
	Общие затраты на реализацию Программы составляют 343,6  тыс. рублей

Финансирование Программы производится из средств бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- сохранить здание от разрушения;

-создать работникам администрации Новоберезанского сельского поселения необходимых условий для исполнения ими своих должностных обязанностей согласно охране труда.

-улучшить санитарное состояние помещений администрации.

	 Ремонт канализации, туалета в здании администрации Новоберезанского сельского поселения. замена мебели кабинета главы, ремонт холла туалета здания, установка металлопластиковых изделий на 2-м этаже здания администрации. Сохранение здания от разрушения, создание комфортных условий для служащих администрации Новоберезанского сельского поселения.

	контроль за выполнением Программы
	 общий контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

Необходимость разработки Программы обусловлена тем, что здание администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,

эксплуатируется с 1984 года и находится в неудовлетворительном состоянии.

За это время не проводился ремонт с 2006 года в связи с недостатком средств в бюджете. В 2016 году был частично проведен ремонт коридора 2 этажа здания и кабинетов главного бухгалтера и бухгалтера-налоговика.
В 2006 году были частично проведены работы по замене окон 2 этажа здания администрации Новоберезанского сельского поселения, также частичный текущий ремонт кабинетов( замена меж кабинетных дверей второго этажа здания администрации Новоберезанского сельского поселения, , ремонт помещений в здании администрации Новоберезанского сельского поселения в количестве восьми единиц, установка сплит систем в рабочие помещения для обеспечения норм охраны труда и создания благоприятных условий для труда работников администрации Новоберезанского сельского поселения, замена
3

дверей на 2 этаже (запасный выход) в количестве 1 единицы и 1 единиц на 1 этаже здания администрации, и установка  входной двери на 1 этаже здания,).
В 2016 году был частично проведен ремонт коридора 2 этажа здания и кабинетов главного бухгалтера и бухгалтера-налоговика ( установлены 2 сплит
системы в рабочие помещения для обеспечения норм охраны труда и создания благоприятных условий для труда работников администрации Новоберезанского сельского поселения).
Исходя из вышесказанного, существует острая необходимость в продолжении проведения ремонта здания администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

2. Цели и задачи Программы

Проведение мероприятий, направленных на улучшение технического состояния здания администрации, снижения рисков аварийных ситуаций и повышения безопасности работающих в здании служащих и граждан поселения. Сохранение здания от разрушения, создание комфортных и безопасных условий работникам администрации при выполнении ими своих служебных обязанностей.

Ремонт канализации, туалета в здании  администрации Новоберезанского сельского поселения; замена устаревшей мебели кабинета главы (устаревшая мебель была приобретена в 1982 году).

Изготовление и установка металлопластиковых изделий на 2-м этаже здания администрации;
3. Сроки реализации Программы

Программа рассчитана на 2017 год. Исполнение мероприятий запланировано на 2-3 квартал. Планировать реализацию Программы на более длительный срок нецелесообразно вследствие динамичного развития обстановки.

4. Перечень программных мероприятий

Перечень мероприятий Программы приведен в приложении к настоящей программе «Ремонт здания администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2017 год»

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2017 год. Объем финансирования Программы в 2017 году составит 343,6 тыс. рублей.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

4

В результате реализации Программы ожидается:

- сохранить здание от разрушения;

-создать работникам администрации Новоберезанского  сельского поселения необходимых условий для исполнения ими своих должностных обязанностей;

-улучшить санитарное состояние помещений администрации.
7. Индикаторы целей Программы и критерии выполнения Программы

Оценка эффективности реализации поставленных задач производится на основе целевых индикаторов (показателей), позволяющих оценить ход реализации Программы, которые имеют количественные критерии оценки.
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования, всего (тысяч рублей)
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.

	1.1
	Ремонт канализации, туалета в здании администрации Новоберезанского сельского поселения (срок исполнения май-сентябрь 2017г)
	местный бюджет
	250,4
	250,4
	0
	0

	краевой
бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	всего
	250,4
	250,4
	0
	0

	1.2
	Приобретение мебели, приобретение сплит-системы(срок исполнения май-июнь 2017г)
	Местный бюджет
	66,7
	66,7
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Всего
	66,7
	66,7
	0
	0

5

	1.3
	Изготовление и установка металлопластиковых изделий на 2-м этаже здания администрации (июнь-июль 2017г)
	Местный бюджет
	26,5
	26,5
	0
	0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Всего

	Итого

по программе
	местный бюджет
	343,6
	343,6
	0
	0

	краевой
бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	всего
	343,6
	343,6
	0
	0

	№ п/п
	Наименование индикаторов (показателей)
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	3
	Доля отремонтированных помещений
	0
	30
	40

8. Организация управления Программой и контроль ее исполнения

Ответственность за своевременное и качественное исполнение мероприятий Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых ресурсов, несут исполнители Программы в соответствии с действующим законодательством.

Общий контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.
Заказчиком Программы является Администрация   поселения. Администрация поселения  определяет формы и методы управления Программой и вправе передавать часть функций  заказчика Программы соответствующим организациям. Заказчик осуществляет:

      - формирование плана реализации мероприятий на финансовый год;

     - подготовку предложений по корректировке плана реализации Программы  по источникам, объемам финансирования и перечню предлагаемых к реализации мероприятий;
     - информационно - аналитическое обеспечение процесса реализации Программы, мониторинг хода выполнения мероприятий Программы;

     - контроль за ходом реализации Программы, эффективным и целевым использованием средств на реализацию Программы осуществляет Администрация и Совет Новоберезанского сельского поселения.

6

Информация о ходе реализации Программы размещается на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

Исполняющий обязанности

начальника финансового отдела администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

М.М. Ребрикова